[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 09 января 2020 года                                                                                                         № 1–п
«Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей

на водных объектах, расположенных на территории

Байкальского городского поселения в период проведения

Православного религиозного праздника «Крещение Господне»

18-19 января 2020 года»

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Байкальского городского поселения в период проведения Православного религиозного праздника «Крещение Господне» 18-19 января 2020 года, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 года № 280/59-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», Уставом Байкальского муниципального образования, зарегистрированного отделом главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу в Иркутской области и УОБАО от 22.12.2005 года № RU 385181012005001,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по обеспечению безопасности населения во время празднования «Крещение Господне» в городе Байкальске 19 января 2019 года». (Приложение №1)
2. Руководителям Байкальского инспекторского участка ГИМС (Рыбак В.М.), Отделения полиции ОМВД по Слюдянскому району г.Байкальск (Вантулин С.В.), ПСЧ-53 ФГКУ «3-й ОФПС по Иркутской области» (Обозов А.С.), Байкальская городская больница (Патрушева Т.И.) обеспечить безопасность людей на водных объектах, расположенных на территории Байкальского городского поселения в период проведения православного религиозного праздника «Крещение Господне».
3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации Байкальского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Байкальского городского поселения Должикова А.В.
Глава администрации

Байкальского городского поселения

  В.В. Темгеневский
Приложение №1
к постановлению Администрации

Байкальского городского поселения
от 09.01.2020 года № 1-п
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения во время празднования
«Крещение Господне» в городе Байкальске 18-19 января 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный за исполнение
	Срок исполнения
	Приме-чание

	1
	Выбор места на озере Байкал для устройства «иорданей» и освящения воды.
	1-й зам. главы администрации БГП Должиков А.В.;   Старший госинспектор ГИМС Рыбак В.М.;

Гл. специалист по МП, ГО, ЧС, ПБ админ. БГП Подгребенный М.С..; Протоиерей Владислав
	до 15.01.2020 г

	2
	Подготовка лестниц и щитов для обустройства выходов к «иорданям».
	Директор МУП «КОС БМО» Кулаков В.А.
	до 18.01.2020 г

	3
	Оборудование мест переодевания населения у «иорданей».
	Директор МУП «КОС БМО» Кулаков В.А.
	до 18.01.2020 г

	4
	Организация по выполнению  ледяных фигур для крещения.
	Зав. отделом администрации БГП Никонова О.Ю.
	до 18.01.2020 г

	5
	Организация горячего чаяпития
	Зав. отделом администрации БГП Стробыкина Ю.А.
	19.01.2020г

	6
	Обеспечение охраны мест «иорданей» для освящения воды и обряда купания.

	Охранные агентства;  ОП ОМВД России по Слюдянскому р-ну (в г.Байкальске);   1-й зам. главы администрации БГП Должиков А.В.
	с 18:00 час. 18.01.2020г

	7
	Подготовка мест парковки автотранспорта
	Директор МУП «КОС БМО» Кулаков В.А.
	до 18.01.2020 г

	8
	Ограничение (закрытие) проезда автотранспорта по дороге на Байкал с мкр. Гагарина.
	ИО Начальника ОП ОМВД России по Слюдянскому р-ну (в г.Байкальске)  Вантулин С.В.
	с 11:00 до 18:00 час. 19.01.2020 г

	9
	Обеспечение контроля за соблюдением правопорядка во время обряда.
	ИО Начальника ОП ОМВД России по Слюдянскому р-ну (в г.Байкальске)  Вантулин С.В.
	с 11:00 до 20.00 час. 19.01.2020г

	10
	Обеспечение безопасности парковки автомобилей в районе кафе «Петербург» и автостоянки ИП Покитко Л.Н. с дежурством машин ДПС во время массового движения населения.
	ИО Начальника ОП ОМВД России по Слюдянскому р-ну (в г.Байкальске)  Вантулин С..В.
	с 11:00 до 18:00 час.

19.01.2020г

	11
	Обеспечение медицинского обслуживания населения во время обряда.
	Заведующая Байкальской городской больницей
Патрушева Т.И.
	19.01.2020 г

	12
	Осуществить лабораторный контроль качества воды в местах массового купания.
	Заместитель начальника отдела надзора за условиями воспитания и обучения Управления Роспотребнадзора по Иркутской области Вилкова О.А.
	до 18.01.2020 г

	13

	Обеспечение контроля за соблюдением безопасности во время обряда освящения и забора воды населением из «иордани» и обряда купания в «иордани».
	Старший госинспектор ГИМС Рыбак В.М.;

Гл. специалист по МП, ГО, ЧС, ПБ админ. БГП Подгребенный М.С..;

Начальник  ПСЧ-53  Обозов А.С.
	с 11:00 до 20:00 час. 19.01.2020 г

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления

администрации Байкальского городского поселения

Вид документа: Постановление администрации Байкальского городского поселения

	Название документа: «Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Байкальского городского поселения в период проведения Православного религиозного праздника «Крещение Господне» 18-19 января 2020 года»

Исполнитель:

_________________________________ М.С.Подгребенный

      (подпись)                                 (расшифровка подписи)

Дата:  09 января 2020 года

Антикоррупционная экспертиза проведена.

Коррупциогенные факторы  __________________________________________________

Заведующий отделом по юридической

работе и внутреннему муниципальному

финансовому контролю

_________________ Д.А.Тананыхина

СОГЛАСОВАНО:

	ФИО, должность
	Замечания
	дата, подпись

	1-й заместитель главы администрации БГП

Должиков А.В.

	Заместителя главы администрации БГП  по ЖКХ, градостроительству,  ремонту
Курек Ю.Г.

	Заведующий отделом БУи О администрации БГП

Волкова АН.

	Заведующий отделом финанс-го планирования администрации БГП Васильева Н.А.